
Õpilased lahkavad Loksal majandusprobleeme
Eelmisel õppeaastal majandus
õppe programmis osalenud pa
rimad gümnaasiumiõpilased 
arutlevad sel nädalal Loksa õp- 
pefoorumil majanduse üle ning 
otsivad kontakte äriringkonda- 
dest.

Junior Achievmendi (JA) program
mide raames majandust õppinud güm
nasistid viibivad Loksal Kotka noorte- 
laagris üleriigilisel õpilasfoorumil nä
dala. Lisaks Eesti noortele on kohale 
kutsutud ka samade programmide alu
sel majandust õppivad Läti, Leedu, 
Valgevene ja Moldaavia keskkoolide 
õpilased.

Majandusõpetaja ja JA arengufon
di õppekeskuse õppealajuhataja Terje 
Kruusalu sõnul korraldatakse tö ö -ja  
puhkefoorumil seminare, noored saa
vad kogemusi vahetada ning Eesti ma
jandusjuhtide loenguid kuulata. Viie 
päeva jooksul toimuvad vestlused ja 
diskussioonid karjääri edukuse sala
dustest, positiivse mõtlemise olulisu
sest, meeskonnatööst ja  erinevatest 
kultuuridest ühtses majandusruumis. 
Lõõgastust pakuvad puhkeõhtud ja 
spordivõistlused.

Kruusalu sõnul koguneb Loksale 
100 Eesti parimat 16-18-aastast ma- 
jandusõppurit ning 20 õpetajat.

68 riigis tegutsev majandusõpet

arendav organisatsioon JA annab ma- 
jandusõpetajatele ettevalmistuse ja 
õpetab õpilasi.

Eestis avati esimesed JA valikaine 
majandusõppe klassid 1992. aastal ja 
Kruusalu kinnitusel on õpetajate ning 
õpilaste huvi järjest kasvanud. Praegu
seks õpetatakse JA programmide jär
gi majandust ligi 400 Eesti koolis.

JA programmi kohaselt õpitakse tu
rumajanduse aluseid ja asutatakse õpi- 
lasfirma. Aastase tegutsemise järel te
hakse kokkuvõte.

Programmis on ka arvuti modellee- 
rimisülesanded mikro-ja makroöko
noomikast ning rahvusvahelisest ma
jandusest. Õpilased moodustavad

võistkonnad ning võtavad konkurent
sitingimustes vastu majandusotsuseid. 
”Näiteks kehtestavad õpilased hindu, 
investeerivad oma firmasse, kulutavad 
raha reklaami ja  turunduse peale. Ar
vuti töötleb andmed ja  selgitab võit
jad,” rääkis Kruusalu.

JA programmi raames käivad tun
dides ka ärikonsultandid. ”Firmadest 
käivad oma ärikogemusi jagamas eri
nevates ametites töötavad inimesed. 
Räägitakse vabast ettevõtlusest, kon
kurentsist, oma firma asutamisest ja  
seadustest,” märkis Kruusalu. Tema 
sõnul annab JA programm noortele 
edasiõppimiseks tugeva aluse. M a 
jandusteooria alused saavad nad igal

juhul selgeks,” kinnitas Kruusalu.
JA programmi K-6 raames õpeta

takse majandust ka 1.-4. klassi õpi
lastele. ”Programm koosneb kuuest 
osast -  ”Meie ise”, ”Meie perekon
nad”, M e ie  linn” jne kuni M e ie  
maailmani” välja,” rääkis Kruusalu.

Kui kool soovib anda oma õpilaste
le majandusõpet JA programmi raa
mes, peab ta JA arengufondi kursus
tele saatma esmalt oma õpetaja. ”Õpe- 
taja saab kursustel ettekujutuse, kuidas 
õpetada. Samuti anname õpetajale kaa
sa kõik materjalid ning õiguse selle 
programmi raames õpetada,” rääkis 
Kruusalu.
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